PAGE
2

[image: image1.png]et =l
B ooty T E L X A (VA B WEE] @

ABOC! ABbC AQBbC Assbcer (aBICl AQBBCI AGBDC ARBHC 4aBBC.

et 1 e e et .

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 января 2017 г. № 1
г.Кызыл

Об увековечивании памяти В.М. Халилова
Отмечая высокие заслуги в развитии культуры и искусства Республики Тыва, руководствуясь пунктом 21 Положения о порядке увековечения в Республике Тыва памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц в форме присвоения их имен государственным организациям, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 27 февраля 2014 г. № 71, Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Увековечить память Валерия Михайловича Халилова – выдающегося деятеля, народного артиста Российской Федерации, художественного руководителя и дирижера Академического ансамбля песни и пляски Российской армии им. А.В. Александрова в форме присвоения его имени государственному бюджетному учреждению «Тувинская государственная филармония».

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий, связанных с увековечением памяти Валерия Михайловича Халилова – выдающегося деятеля, народного артиста Российской Федерации, художественного руководителя и дирижера Академического ансамбля песни и пляски Российской армии им. А.В. Александрова.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва
                             Ш. Кара-оол
                    Утвержден

постановлением Правительства

             Республики Тыва

от 9 января 2017 г. № 1

П Л А Н

мероприятий, связанных с увековечением памяти
Валерия Михайловича Халилова – выдающегося деятеля,
народного артиста Российской Федерации, художественного
руководителя и дирижера Академического ансамбля песни и
пляски Российской армии им. А.В. Александрова
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за

исполнение

	1. Утвердить изменения в устав

государственного бюджетного

учреждения «Тувинская государственная филармония»

по согласованию с Министерством экономики Республики Тыва
	в месячный срок со дня принятия решения о создании государственного бюджетного учреждения
	Министерство культуры Республики Тыва, государственное бюджетное учреждение «Тувинская государственная филармония»

	2. Зарегистрировать в налоговых органах изменения в устав

государственного бюджетного

учреждения «Тувинская государственная филармония»

	в месячный срок со дня принятия решения о создании государственного бюджетного учреждения
	государственное бюджетное

учреждение «Тувинская государственная филармония»

_______